
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2024

24/04/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/06/2024
Pregão presencial
15/2024 - PR
29/2024

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção,
tintas e ferragem para manutenção de prédios e espaços públicos do Município de
Marema.

Participante: AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 BRITA Nº01, POSTA NA PREFEITURA 300,000 M³ 128,00 38.400,00

18 BROCA 6 MM 20,000 Unidad 6,50 130,00

19 BROCA AÇO PARA CONCRETO 8mm 50,000 Unidad 10,90 545,00

20 Bucha nº 06 para alvenaria / concreto 2.000,0 Unidad 0,09 180,00

21 CAIXA DE DESCARGA 6 E 9 LITROS. 30,000 Unidad 40,85 1.225,50

37 FERRO 3/8 10 mm 50,000 Unidad 57,95 2.897,50

39 FITA ISOLANTE 19 mm X10M 100,000 Unidad 6,50 650,00

40 Fita plástica em polietileno, zebrada, 7cm X 200 M para isolamento
de áreas internas e externas, leves e de fácil instalação

25,000 Unidad 16,15 403,75

41 Forro de PVC branco 10cm x 8mm x 5m 100,000 Unidad 15,66 1.566,00

46 KIT DE PORTA DE MADEIRA 90x2,10 20,000 Unidad 312,00 6.240,00

48 Lavatório com coluna, convencional, para adultos, em louça, na cor
branca

10,000 Unidad 160,50 1.605,00

50 MASSA ACRÍLICA LATA 18L 10,000 balde 147,25 1.472,50

51 MASSA ACRÍLICA LATA 3,6L 10,000 Unidad 118,75 1.187,50

52 Massa corrida Acrílica balde 25 kg 10,000 Unidad 65,55 655,50

53 MASSA CORRIDA PVA 25KGS 10,000 Unidad 63,90 639,00

55 MULTIMASSA TAPA TUDO, POTE COM 340 GRAMAS 20,000 Unidad 42,75 855,00

67 PREGO 17X27 25,000 KG 13,30 332,50

68 PREGO 18X30 25,000 KG 13,30 332,50

69 PREGO 19X39 25,000 KG 13,30 332,50

70 PREGO 20x48 25,000 KG 14,25 356,25

71 Rejunte cimentício colorido 1kg 50,000 Unidad 5,70 285,00

72 Revestimento Cerâmico para paredes tamanho 32x45cm
acabamento brilhante retificada PEI 3 tonalidade branca

250,000 m² 26,12 6.530,00

73 Revestimento Cerâmico para piso tamanho mínimo 40x40cm
acabamento acetinado retificada PEI 4 tonalidade bege ou cinza

250,000 m² 24,70 6.175,00



Página: 2 / 4

médio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
74 Revestimento Cerâmico para piso tamanho mínimo 40x40cm

antiderrapante retificada PEI 5 tonalidade bege ou cinza médio
250,000 m² 29,45 7.362,50

78 SIFÃO 70 MM 50,000 Unidad 8,00 400,00

81 TAMPA DE VASO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL 40,000 Unidad 51,20 2.048,00

86 TIJOLO  COMUM DE 09  FUROS - 19x 11,5 x 24 1.000,0 Unidad 3,12 3.120,00

91 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, LINHA PREMIUM OU STANDART, LATA
COM 3,6 LT, DE BOA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, BAIXO ODOR
E BAIXO RESPINGAMENTO. CORES DIVERSAS

30,000 LATA 94,00 2.820,00

92 TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO 3,6 LITROS LINHA PREMIUM 30,000 LATA 90,00 2.700,00

93 TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA 0,9 LTS 30,000 LATA 34,20 1.026,00

94 TINTA ÓLEO BRILHANTE LATA 3,6 LT 30,000 LATA 79,80 2.394,00

100 Tubo DE PVC soldável, DN 20, para agua fria, comprimento 6 mts 40,000 Unidad 17,00 680,00

101 Tubo DE PVC soldável, DN 25, para agua fria, comprimento 6 mts 40,000 Unidad 19,95 798,00

102 Tubo DE PVC soldável, DN 32, para agua fria, comprimento 6 mts 40,000 Unidad 34,10 1.364,00

104 Tubo pvc corrugado flexível para dreno 100mm rolo com 50m 3,000 Unidad 456,00 1.368,00

Total do Participante: 99.076,50

Participante: BENINI MATERIAS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA -

1 ADITIVO  liquido Plastificante para argamassas de assentamento e
reboco convencional, embalagem de 5 Ls.

25,000 Unidad 42,00 1.050,00

2 ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS E REBOCO,
EMBALAGEM DE 1L.

50,000 L 8,50 425,00

9 Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado 40,000 Unidad 59,00 2.360,00

24 Canto de forro PVC branco externo 100,000 Unidad 5,10 510,00

25 Canto de forro PVC branco interno 100,000 Unidad 5,10 510,00

28 CUNHA PARA ESPAÇADOR NIVELADOR 2.500,0 Unidad 0,37 925,00

29 Dispenser de papel toalha interfolhas, em plástico ABS branco,
Capacidade 500 folhas, papel interfolhas de 2 e 3 dobras.

40,000 Unidad 42,00 1.680,00

30 Emenda de rodaforro meia cana de pvc branco 100,000 Unidad 3,90 390,00

31 Espaçador nivelador 2mm 2.500,0 Unidad 0,19 475,00

32 ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 4,20 METROS DE ALTURA DE
15X15

35,000 Unidad 347,00 12.145,00

33 ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE 15X15 35,000 Unidad 498,00 17.430,00

34 ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE ALTURA DE 12X12 35,000 Unidad 380,00 13.300,00

38 Ferro para construção 8mm com superficie nervurada, barra de 12
mts, conforme norma NBR

50,000 Unidad 42,00 2.100,00

42 FUNDO A ÓLEO - LATA 3,6 LTR 20,000 Unidad 86,00 1.720,00

43 FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 3,6LT 10,000 Unidad 80,00 800,00

44 FUNDO PREPARADOR PAREDE 18 LT 10,000 Unidad 377,00 3.770,00

49 Malha de aço 2x3m (3,4x20x20) 10,000 Unidad 47,00 470,00

56 Parafuso cabeça chata philips para madeira, 3,5x40mm 6.000,0 Unidad 0,36 2.160,00

57 Parafuso cabeça chata philips para madeira, 5x40mm 6.000,0 Unidad 0,48 2.880,00

58 PARAFUSO Nº06 PARA ALVENARIA /CONCRETO 2.000,0 Unidad 0,38 760,00

59 PARAFUSO Nº06 PARA ALVENARIA /CONCRETO - PARAFUSO Nº06
PARA ALVENARIA /CONCRETO

4.000,0 Unidad 0,50 2.000,00

60 Parafuso para forro de PVC ponta agulha 4,2x13mm 2.000,0 Unidad 0,11 220,00

65 Pilaretes de concreto, para cerca, com esticador curvo, medindo
2,5mts + 50 cm curvo total 3mts x 8x10 cm.

150,000 Unidad 104,00 15.600,00

66 Pilaretes de concreto, para cerca, reto, medindo 3mts x 12x12 150,000 Unidad 177,00 26.550,00

76 SELADOR ACRILICO 18 LITROS 5,000 Unidad 137,00 685,00

77 SELADOR ACRÍLICO LATA 3,6 LT 5,000 Unidad 44,00 220,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 SOLVENTE 900ML - Produto desenvolvido normalmente para

limpeza. Sua propriedade é a de destruir (solver),
80,000 Unidad 16,00 1.280,00

80 SUVIFLEX IMPERMEABILIZANTE LATA 3,6 LITROS 10,000 Unidad 107,00 1.070,00

87 TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS DE 9X14X24 10.000, Unidad 1,03 10.300,00

96 Tubo de PVC, 40 mm 20,000 Unidad 31,90 638,00

97 Tubo de PVC, DN 50 mm 20,000 Unidad 56,50 1.130,00

98 Tubo de PVC, DN 75 mm 20,000 Unidad 71,50 1.430,00

99 Tubo de PVC, esgoto DN 100 mm, barra 6 metros 20,000 Unidad 69,50 1.390,00

Total do Participante: 128.373,00

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

3 Areia Artificial (pó de brita) 70,000 M³ 147,00 10.290,00

4 AREIA FINA LAVADA DE 1° QUALIDADE 200,000 M³ 189,00 37.800,00

6 Argamassa colante AC - I 200,000 Unidad 12,49 2.498,00

7 Argamassa colante AC - II 200,000 Unidad 15,50 3.100,00

8 Argamassa colante AC - III 200,000 Unidad 29,00 5.800,00

10 Bacia sanitaria, com caixa acoplada 10,000 Unidad 580,00 5.800,00

11 Bacia sanitária para adulto, com caixa acoplada, louça branca 15,000 Unidad 300,00 4.500,00

12 Barra de apoio com acabamento em aço inox 40 cm 25,000 Unidad 81,00 2.025,00

13 Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm 25,000 Unidad 100,00 2.500,00

14 Barra de apoio comacabamento em aço inox 80 cm 25,000 Unidad 100,00 2.500,00

17 BRITA NUMERO 2 300,000 M³ 136,00 40.800,00

22 Cal para pintura 500,000 Unidad 13,49 6.745,00

26 CIMENTO CP II - E C 32 SACO DE 50 KG 600,000 SACA 38,70 23.220,00

27 CONCRETO USINADO CONVENCIONAL - CONCRETO USINADO FKC
25 MPA CONVENCIONAL

50,000 M³ 670,00 33.500,00

35 FERRO 12 mm 50,000 Unidad 81,00 4.050,00

36 FERRO 1/4 6,3MM - Ferro para construção 1/4, 6,3mm com
superficie nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR

50,000 Unidad 25,00 1.250,00

45 KIT DE PORTA DE MADEIRA 80x2,10 20,000 Unidad 290,00 5.800,00

47 Lavatório banheiro sem coluna para deficientes físicos PNE -
455x360 Branco

10,000 Unidad 168,00 1.680,00

64 PEDRISCO FINO 100,000 M³ 186,00 18.600,00

75 Rodaforro Meia cana PVC branco - Barra 6m 100,000 Unidad 26,00 2.600,00

82 Telha cumeeira de fibrocimento ondulada normal, espessura de
6mm e inclinação de a ser definida na aquisição 1,10 metros de
comprimento

300,000 Unidad 38,00 11.400,00

83 Telha de fibrocimento 1.10 x 3.05 metros 6mm Cinza - Telha
ondulada de  fibrocimento 6mm cinza, Cimento Reforçado com Fios
Sintéticos, largura 1.10 metros, comprimento 3.05 metros.

400,000 Unidad 74,00 29.600,00

84 TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM - Telha de fibrocimento ondulada
cinza, espessura de 4mm, largura de 50cm e comprimento de 2,44
mts.

400,000 Unidad 16,49 6.596,00

85 Telha de fibrocimento 6mm comp. 2,44 mts - Telha de fibrocimento
ondulada cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e
comprimento de 2,44 mts

400,000 Unidad 59,00 23.600,00

88 TINTA ACRICILA  para piso paver vermelho Lata 18 Litros 12,000 Unidad 250,00 3.000,00

89 TINTA ACRÍLICA PARA PISO PAVER CINZA MÉDIO - LATA  18 LITROS 36,000 Unidad 245,00 8.820,00

90 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, LINHA PREMIUM OU STANDART, LATA
COM 18 LT, DE BOA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, BAIXO ODOR E
BAIXO RESPINGAMENTO. CORES DIVERSAS

30,000 GALÃO 300,00 9.000,00

95 TRELIÇA DE FERRO 8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT 30,000 Unidad 43,00 1.290,00

103 Tubo em PCV esgoto sanitário 150mm Barra 6 m 40,000 Unidad 120,00 4.800,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 VASO/BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL PSD-PNE 10,000 Unidad 360,00 3.600,00

106 Vaso sanitária para adulto convencional (para válvula de descarga),
louça branca.

10,000 Unidad 230,00 2.300,00

107 VERNIZ S.B. 3,6 LITROS LINHA PREMIUM 30,000 Unidad 135,00 4.050,00

Total do Participante: 323.114,00

Participante: PRE MOLDADOS OESTE LTDA

15 Bloco de Concreto, dimensões 14x19x39 cm 3.500,0 Unidad 3,70 12.950,00

23 Canaleta de Concreto, dimensões 14x19x39 cm 1.000,0 Unidad 4,09 4.090,00

54 MEIO FIO DE 1 METRO DE COMPRIMENTO POR 30 CM ALTURA E 10
CM LARGURA

1.000,0 Unidad 33,25 33.250,00

61 Paver cimentício de Advertência, 20x20x6cm, vermelho 200,000 m² 85,00 17.000,00

62 Paver cimentício podotátil, 20x20x6cm, vermelho 200,000 m² 85,00 17.000,00

63 Paver cimentício retangular 10x20x06 cm cinza 1.000,0 M² 49,30 49.300,00

Total do Participante: 133.590,00

Total Geral: 684.153,50

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AO ENSINO MÉDIO 04.001.12.362.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL 04.001.12.367.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FIA 07.001.08.243.0802.2050.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL 09.001.16.482.1601.1018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS 16.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 13.001.10.302.1001.2059.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ASSIDTÊNCIA FAMACÊUTICA 13.001.10.303.1001.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/06/2024Marema,


